
Mars 2012

SPECIAL
TENDANCES 

CINQ MAISONS CÔTÉ MONTAGNE
2012, L’ANNÉE LE CORBUSIER

CUISINES, TOUTES LES NOUVEAUTÉS  
RENDEZ-VOUS: HABITAT-JARDIN



96 I espaces contemporains

TENDANCES 2012
NATURE ENCHANTÉE
En motifs fleuris et envolées végétales,  
le décor se redessine aux couleurs d’un éternel
printemps où les papillons retrouvent droit
de cité parmi les chants des oiseaux
1. Suspension Volière, Mathieu Challières, Vu à Maison & Objet www.challieres.com
2. Papier peint Treebomb, Ferm Living, Vu à Maison & Objet www.ferm-living.com
3. Tapis Borderline, Nodus, Vu à Maison & Objet www.nodusrug.it  
4. Plateau Bugs and Butterflies, Ella Doran, Vu à Maison & Objet www.elladoran.co.uk
5. Sofa 2 places Pendel, Pinch Design, Vu à Maison & Objet www.pinchdesign.com
6. Fauteuil CasaRovere, Poliform (vu à Imm), www.poliform.it
7. Chaise Epsom JR-5705, Jori (vu à Imm), www.jori.com
8. Fauteuil Take a line, Moroso (vu au Design Post), www.moroso.it
9. Lampes moineau à poser, design Pier Paolo Pitacco, Alessi, Vu à Maison & Objet,
www.alessi.com

2

1

3

5

4

6 7
8

9

pp092-112 TENDANCES.indd   96 21.2.2012   23:14:09

DiPalma
Linea



106 I espaces contemporains
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DISTORSIONS
FANTASMAGORIQUES
Les lignes se distendent, les volumes se
déforment et font surgir un monde imaginaire 
où lutins, monstres et créatures fantastiques 
bousculent nos repères pour le meilleur ou 
pour le pire.
1. Assiettes Collection Eurotropiques, design Campana pour Bernardaud,
vu à Maison & Objet, www.bernardaud.fr
2. Suspension Dzoing, Mathieu Challières, (vu à Maison & Objet), www.challieres.com
3-10. Chaise Plus de Madame Rubens, Soon Salon (vu à Maison & Objet), www.soonsalon.com 
4. Fauteuil Bunny, Normann Copenhagen, Vu à Maison & Objet, www.normann-copenhagen.com
5. Chaise Bluic, Milena Krais, (vu à Maison & Objet), www.milenakrais.de
6. Tabouret Elo, Milena Krais (vu à Maison & Objet), www.milenakrais.de
7. Tapis Gavrinis, design Pierre Paulin, Ligne Roset. (vu à Maison & Objet) ,www.ligne-roset.ch
8. Tapis Sushi, Nodus, (vu à Maison & Objet) www.nodusrug.it  
9. Cloche sur pied en résine fait main, Lapin Collection, Tina Frey Designs, (vu à Maison & Objet), 
www.tinafreydesigns.com
11. Chaise Chippensteel, Zieta (vu à Maison & Objet), www.zieta.pl
12. Figurines en céramiques The Guest by LLadro Atelier, design Jaime Hayon, Lladro, Vu à Maison 
& Objet, www.lladro.com
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